
 
 

Codice Ente 10798 6 

Sesto ed Uniti CR 

 

COMUNE DI SESTO ED UNITI 
Provincia di Cremona 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

Originale N° 46         del 23/02/2021  
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI 

E SERVIZI - ANNI 2021 E 2022 
 
 
L'anno duemilaventuno, addì  ventitre del mese di Febbraio  alle ore 16:30, previa l’osservanza di 

tutte le formalità prescritte dalla legge comunale e provinciale, sono convocati a seduta in 

videoconferenza gli Assessori, così come previsto dal Decreto del Sindaco, prot. n. 0003001 del 

25/03/2020. 

La presenza e l’identità personale dei componenti, collegati in videoconferenza tramite 

l’applicazione Webex Cisco, è stata accertata dal Segretario Comunale 

 

Intervengono i Signori: 

 
Cognome e Nome Qualifica Firma Presenze 

VICCARDI FRANCESCA MARIA Sindaco SI 

PIGNOLI CARLA FRANCA ASSESSORE SI 

MUSSINI MASSIMO PAOLO ASSESSORE SI 

IEVA ALBERTO ASSESSORE SI 

 

 

PRESENTI: 4                    ASSENTI: 0 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale reggente, dr.ssa Mariateresa Caporale la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Francesca Maria Viccardi, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopraindicato. 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che: 

- Ai sensi dell’art. 21, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 le amministrazioni aggiudicatrici 

adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi (inclusi gli incarichi a tecnici 

che rientrano fra i servizi ovvero progettazione, direzione lavori, collaudo ecc.) di importo 

unitario stimato pari o superiore ad € 40.000,00 come il programma triennale dei lavori 

pubblici e che essi devono essere approvati nel rispetto dei documenti programmatori ed in 

coerenza con il bilancio; 
- Il programma biennale per l’acquisto di beni e servizi deve essere una componente del 

prossimo bilancio preventivo; 
- Ai sensi dell’art. 21, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016, il programma biennale è pubblicato 

sul profilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei 

trasporti e dell’Osservatorio regionale dei contratti pubblici; 
 

VISTO il D.M. 16/1/2018 n. 14 art. 6 recante l’approvazione degli schemi tipo (Schede A) – B) – 

C) per la programmazione biennale degli acquisti di beni e servizi; 

 

VISTO il Programma biennale delle forniture di beni e servizi predisposto dal Responsabile del 

Servizio Finanziario per i servizi assegnati e nello specifico le schede A) – B) – C) e ritenuto di 

approvarlo in ogni sua parte; 

 

VISTO il Programma biennale delle forniture di beni e servizi predisposto dal Responsabile del 

Servizio Assetto del territorio per i servizi assegnati e nello specifico le schede A) – B) – C) e 

ritenuto di approvarlo in ogni sua parte; 

 

DATO ATTO che è stato acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica dei Responsabili dei 

Servizi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

CON VOTI UNANIMI e favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di APPROVARE il Programma biennale 2021/2022 degli acquisti di beni e servizi reso dal 

Responsabile del Servizio Finanziario per i servizi assegnati, nonché le schede A) – B) – C) 

che si allegano al presente atto per formarne parte integrante; 
 

2. Di APPROVARE il Programma biennale 2021/2022 degli acquisti di beni e servizi reso dal 

Responsabile del Servizio Assetto del territorio per i servizi assegnati, nonché le schede A) 

– B) – C) che si allegano al presente atto per formarne parte integrante; 
 

3. Di DARE ATTO che del suddetto programma si terrà conto in sede di formazione del DUP 

e del Bilancio di previsione triennio 2021/2023; 
 



4. Di COMUNICARE, in elenco, l’oggetto del presente provvedimento ai Capigruppo 

Consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

5. Di DICHIARARE, con separata ed Unanime Votazione, la presente deliberazione 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 

267/2000.



 

 

IL SINDACO PRESIDENTE 

   Viccardi Francesca Maria 

Il Segretario Comunale Reggente 

     Caporale dr.ssa Mariateresa    

 

 

 

  

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

viene PUBBLICATA mediante affissione all’ALBO PRETORIO Comunale per la durata di 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 – 1° co. del D.L.gs n° 267/2000. 

 

 

Sesto ed Uniti, _________________________ 

 

Il Segretario Comunale reggente 

 

    Caporale dr.ssa Mariateresa 

 

 

VISTO, si attesta che la presente è 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 

ad uso amministrativo 

 

Sesto ed Uniti, _________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE reggente 

 

__________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(Art. 134 D.Lgs n.° 267/2000) 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA ai sensi di legge: 

 

DECORSI 10 GIORNI dalla data di PUBBLICAZIONE (Art. 134 c.3 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Sesto ed Uniti, _________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE reggente 

 

__________________________ 

 

 

 
 


